B QUÆSTIO II.

GRATIANUS.

Quod vero culpa illa suspensione digna sit, ex capitulo illo Milevitani concilii¹ liquido constat. Si enim communione privandus est qui clericum ad civilem judicem crediderit pertrahendum, multo magis suspensione dignus est qui sui episcopi iudicium interpellantem ad iudicium sæculare pertrahere non dubitavit.

QUÆSTIO III.

GRATIANUS.

I Pars. *Sed ponatur, quod hæc culpa suspensione digna non fuerit; quæritur, utrum sit deponendus qui officium contra prohibitionem episcopi celebrare ausus est? Sed quod sententia episcopi, sive justa sive injusta fuerit, timenda sit, Gregorius homil. XXVI, in evangelio testatur, dicens^a 315:*

C. I. *Timenda est sententia pastoris.*

Sententia pastoris, sive justa sive injusta fuerit, timenda est.

C. II. *A suo episcopo excommunicatus non est ab alio recipiendus.*

Item ex Concilio Antiocheno, c. 6^a.

Si quis a proprio episcopo excommunicatus est, non eum prius ab aliis debere suscipi, nisi aut a suo fuerit receptus episcopo, aut concilio factio episcopis^b 316 occurrat et respondeat, et si synodo satis-

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XLVII. ^a Abest a plerisque vetustis exemplaribus, et frustra hic repetitur, quod plane idem habetur, sup. ead. c. Clericum nullus. De lectionis autem varietate ibi notatum est.

C. L. ^o Quingesio: In antiquis exemplaribus partim est ista vox, partim: Lucio, partim. L. partim: Quinquagesimo.

QUÆST. III. C. I. ^a Ipsa prorsus B. Gregorii verba

QUÆST. I. C. XLVII. ³⁰⁴ cf. supra c. 17. ³⁰⁵ desid. in Ed. Bas. ³⁰⁶ supra c. 29. ³⁰⁷ 1 Cor. c. 6. ³⁰⁸ supra c. 29. = C. XLVIII. ³⁰⁹ cf. Julii ep. (Pseudoisidori II, Fabiani ep. III, et Sixti unicam. — Ans. inter cap. Hadr. l. 5. — Cap. l. 7, c. 352. ³¹⁰ de crim.: Ed. Bas. = C. XLIX. ³¹¹ cf. Pseudoisidorianam Julii ep. II, Zephyrini II, et Eusebii tertian. — Ans. ib. — Cap. ib. c. 347. ³¹² hujus: Edd. Arg. Bas. Ven. l. ³¹³ ut nequaquam: Edd. coll. o. — C. L. ³¹⁴ ita in Ed. Bas. ³¹⁵ Caput incerti temporis. — Coll. tr. p. p. 1, t. 46. c. 24.

QUÆST. II. ¹ cf. supra ep. l, c. 42.

QUÆST. III. C. I. ¹ cf. infra c. 77. = C. II. ² hab. A. 352. — Burch. l. 11, c. 37. Ivo Pan. l. 5, c. 101. Decr. p. 14, c. 27, et 101. Deusdedit p. 4, omnes ex Dionysio. ³ Desid. in Coll. Hisp.

D leguntur infra ead. c. Non solum. vers. utrum juste.

C. II. ^b Episcopis: Apud auctores indicatos prior tantum pars hujus canonis refertur et ex versione Dionysii, quæ etiam in toto hoc loco longe melior est: aut certe (inquit) ad synodum, quæ congregatur, occurrens pro se satisfaciat, et persuadens concilio, sententiam suscipiat alteram. Græce enim est: πεισας τα την σύνοδον καταδίξαστο έτέραν απόρασιν.